
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
ОТ № 

г. Краснодар 

Об утверждении типового дизайн-проекта и зонирования 
центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей "Точка роста" 

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 4 июля 2019 г. № 173-р "О концепции обновления ма-
териально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков, создании центров образования циф-
рового и гуманитарного профилей "Точка роста" п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
1) типовой дизайн-проект образовательных организаций, на базе кото-

рых будут созданы центры образования цифрового и гуманитарного профилей 
"Точка роста" в 2020 году согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

2) зонирование центров образования цифрового и гуманитарного про-
филей "Точка роста" в 2020 году согласно приложению 2 к настоящему прика-

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 
Краснодарского края взять на контроль использование утвержденного дизайн-
проекта и зонирования кабинетов при подготовке и проведении ремонтных ра-
бот в центрах образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" 
в 2020 году. 

3. Отделу общего образования управления общего образования 
(Шипулина Н.А.) довести данный приказ до сведения руководителей муници-
пальных органов управления образованием. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Цветкова А.В. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

зу. 

Заместитель министра 



cti 5 
CO * E- S а н 
s « 1 § 

Д К * « 
s a j 1 
^ I § 4 
w 3 § § 
CQ ^ 5 О 
>> с о к 

л 

fct 

я 
X <S CQ О сп Сб О, Ю 
О О 
3 £ 
я о 
a> (N 

0Q 3 = 

я 2 
03 Г 
КС g 
^ о 
о 

н 
Щ о й 
о 
Рн 

н « 
^ к 

НН о 
^ ю = 
м й ^ 
в й ч н 
^ о £ S 
Н О о s 
^ щ с д 

сЗ 2 
о Ю О 
и а £ 
о - 2Г 
в я я 
Н | | Я >ч Д Е-ч 

£ s 
а о 0 к 
3 § 
л ч 0> 
й 
л о 
3 л ю о 

о 
Он 
к 

>S 

•"Ч" а 

ф ^ 

Ф ^ амм jjQj 

О 
<в» 

• • * 

X J 
04 зс 
5 Q , 
i я 

g* s 
ф X 

2Ф 
(Jg 

isT >< 
3 

flj СО 
О 

Ф Q_ 
IS! л 
X 

Ф Оч 
5 S 
М I 
» ф warn 

га га 
Q . ш 

о 
a 
s 
jg 

о •Q" 

го 
X 
О п 

Е о 
5 о 

л Л щ 

X ф 
Т Г г-
ацм р» 

- ф 

А 

s 

о 

о 

Х 
0 ) 

о 
X 

* 
ф о 
О ш 

к 
ц 

& d 
5 со 
я х 
н о 
Ф п 
2 
Ct 
a> 

с 
О 
С 









5 

2 
о 
а 
о 
а 

=Г 
04 
5 
X 
го 

о 
<*> 
со 

. ю 
с ч о 
I- (О 
X 
ГО I -
•S ЗС 
а Ф 
СО IT 

* 

ф 
о 

•г 

>s 
го 
го 
S 

го 
н 
о 
о 

го 
т 

¥ 
ф 

ц о 
^^ m m 

o g 
см 

о л 

L. 
0 

Он 
н 
5 
х 
(В 

1 
' S 5 
О 
CD 
О 
С 
5 

>S 
S 

X ф 
г- a 
Ф к 
CW1 

s 
s 
о 
£ 

л 

ю ф 
у 

ш ш 

X 
К 
S 
ф 

X 
3 

Он I™ 
ГО 

0 

1 

X 
ф 

s „ 
^ Ift « 

•ч «* ж гЧ 
•м! m m 1 W I Л 

ф i 1 - ш 
5 5 ® 0 
Ш ш мри ^̂ ^ 

q г z ^ 

L" Ю 
шн 

g S Я Я 
й 2 у S 
h J 5 Н 

QQ Л (0 
о I 5 
а ^ о а 

_ д 2 О I w Т о 
OS 
J - т X 
ф К m S 

5 s ? 
« I ш 
Я Я Ц 

CQ 

S ° 
5 с 
о ( J 
О Л 

- 8 -

О L0 
f о 

А 
я!м 
Ф т 

Ф S 
С[ I™ 
Ф го 
а s Г- ~ 
•ИИ 

О о 
5 - f t 

I 
Si 

О 
х 
JD 
ф 

0s ф 

(С 
X 
о 
О 

К 
S 
Lw 
о 
Б 
о 

« X 

О Ь 
Is? 

Ь 5 
ц> & мм 
Ф 2 

С 
к ю 
^ (0 Ц * 

X 
о п 











10 

О 
GO 
О 
а 

s j 

к 
S 
X 
га 
00 о со 
(О а 

. ю 
СО о 
Н (ф 

СО 
Q. ф 

э 
0Q |мш 

ф о 

(О 
н о о а 
со 
ЪС 
т 

, 2 

Ф 

s 2 

с м 
W о 

<м 
.. го 
О I 
1мм 

О 
•XI 

С (О 
i I— 
I S 

I 
Я я 
СО 5 
s е 
ц. с 
>s s о 
00 о с 
S 

• • X 
к 
£ 

ф 
ф 

JB 
о 

> 5 
S 
UJ J 

ф 
н ф 

1SE 
0 

X 

1 

К 

L. 
о 
§ 

X 
X ф 

га 

X 
ф 

(О 

S 

5 Ф 
5 х 

Q . 5 ГО 
я т ^ 
J0 X 

5 2 
TQ3 

См) 
СО о . ю 

в - е - ® 
S 
яХм И*̂  ф 3 

>< 

К 
ф ^ 

2Х 

го го 

£ " 

ш 
(в 
ф 

ф 
а Э 

о 
5 с а о 
О ев 

А 

ш 
X 
о 
го 

S 
о о 

ш ^ 
о t V к * ф 

л * 
flj >s 
•м f i 

X 
fc н 
W * 
2 Ф а о о а. 
х к 

с 
c j 

ш 
о 
го 



11 



12 





14 





<D s Я * 
о Ц 
к a s 

ftl « к 
^ s s U 
£ О I g 
g i l l С s D. s 
>> с о s 

1 4 

& 
Д 
<< 
PQ 
О 
Рч 
S 
п о м 

£ 
2 
О <N О (N 
PQ 
"(Я Н О О & 
cd * 
У О Н « 
о 
Я -©< 
о a с 
2 о и 
Он с? н 
Я 
5 
S 

с -
о м о a 
я а « 
5 к ей PQ О 
3 сх ю о « 
о 
6 я 

S h U 
0 
1 J Ц 
о н о; о 

о X £ 
ф о a с 
ос q 
с[ 
Ф 
X ф 

ф 
5 
О 

ли 
X10 2 ГО л ^ Ш о о s ft л 5Г I ТГ ю 
5 ° 
эг у 
к > X >s 
« £ 
со з о X 

5 с 
О. 2 
О о 

н >< 
ф л 
5 X S CL 
Ю « Ш н s 

ге 
2 

я о и н о m 

m 
< 

• • • 
nl in 
• I p 
1 11 о 
• k j p I 

cd 
С -h CJ S 
I 
S 
J 
<U f-
s h о OJ 
£ 

on 


